様式第１号（第５条関係）

奨 学 金 借 用 申 請 書

令和６年４月15日

  東近江市教育委員会    様

申請者  住 所 東近江市○○町●●番地

氏 名 東近江 太郎

保護者等 住 所 東近江市○○町●●番地

氏 名 東近江 一郎

 東近江市奨学金貸付条例の規定により奨学金の貸付けを受けたいので申請します。

フ リ ガ ナ  ヒガシオウミ タロウ ○男

女

生 年

月 日

平成○年○月○日生

（ 18 歳） 申 請 者 氏 名  東近江 太郎

住 所  滋賀県東近江市○○町●●番地

在学（出身）

学 校 名

高校の奨学金申請であれば中学校名

大学の奨学金申請であれば高等学校名

卒業（予定）

年 月 日
令和６年３月○日

進学（在学）

す る 学 校

学 校 名
進学する高等学校名・高等専門学校名

進学する大学名
学 部 等

●●学部

●●学科

所 在 地  □□県■■市○○町●●番地

入学年月日 令和６年４月○日

修 業 期 間

令和６年４月から令和９年３月まで（３年）※高等学校

令和６年４月から令和11年３月まで（５年）※高等専門学校

令和６年４月から令和10年３月まで（４年）※大学

通 学 の 区 分 自宅・寄宿舎・下宿（下宿先           ）・その他

奨学資金を必

要とする理由

（例）私は将来、学びたいことの分野に就職をしたいと考え、知識を深

めるため大学（高等学校・高等専門学校）に進学したいと決めました。

しかし、私には弟妹がおり、学費や生活にお金がかかるため、家計が苦

しい状況です。

そのため、両親の金銭的負担を減らしたく、また私自身が学業に専念す

るためにも奨学金の貸与を希望します。

記入例

申請日を記入してください。

奨学資金を必要とする理由を

具体的に記入してください。